
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.410 
τ.μ. στη θέση «Ασγούρου», Δήμου Ρόδου, Π.Ε. Ρό-
δου.

2 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδα-
τορέματος στη θέση ‘’Καμπιά-Άδειατα Ποσειδωνί-
ας’’ του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης νήσου Σύρου 
Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 46544 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.410 
τ.μ. στη θέση «Ασγούρου», Δήμου Ρόδου, Π.Ε. 
Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κλπ – Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κλπ».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-80 και β) 182447/3049/24-9-80
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κατα-

πολέμηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 

21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 

και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 

διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την αριθμ. 3037/4-5-2010 έκθεση αυτοψίας της 

δασοπόνου Αναστασίας Τζιώλα.

12. Την από 16-12-2011 έκθεση αυτοψίας του δασο-

πόνου Νικολάου Θεοφάνους.

13. Την αριθμ. 2263/29-4-2013 έκθεση αυτοψίας του 

δασολόγου Νικολάου Θεοφάνους.

14. Την αριθμ. 45245/27-7-2017 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 

έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκ-

χέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ-

στασία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και 

την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ανα-

γέννηση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί 

η χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο δάσος 

εμβαδού 3.410 τ.μ. που καταστράφηκε από εκχέρ-

σωση και απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 

το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την παρούσα και 

συγκεκριμένα:

1) τμήμα -Ε1- με στοιχεία (1,2,3,…,23,1) εμβαδού 1.957 

τ.μ., δημόσιο δάσος που εκχερσώθηκε σταδιακά κατά τη 

διάρκεια του έτους 2008 και κατά το χρονικό διάστημα 

Ιανουάριος 2010 - Νοέμβριος 2011, εντός της δημόσιας 

Κ.Μ.195Α γαιών Ασγούρου.

2) τμήμα -Ε2- με στοιχεία (24,25,…,39,24) εμβαδού 

1.296 τ.μ., δημόσιο δάσος που εκχερσώθηκε σταδιακά 

κατά τη διάρκεια του έτους 2008, εντός της δημόσιας 

Κ.Μ.194Α γαιών Ασγούρου.

3) τμήμα -Β- με στοιχεία (40,41,42,40) εμβαδού 32τ.μ., 

δημόσιο δάσος που εκχερσώθηκε 16-12-2011, εντός της 

δημόσιας Κ.Μ.195Α γαιών Ασγούρου.

4) τμήμα -Α- με στοιχεία (42,43,44,40,42) εμβαδού 125 

τ.μ., ιδιωτικό δάσος που εκχερσώθηκε 16-12-2011, εντός 

της ιδιωτικής Κ.Μ.195 γαιών Ασγούρου.

H ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ασγούρου», 

Δήμου Ρόδου, Π.Ε.Ρόδου, και έχει όρια ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 216

1979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.08.31 12:43:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1980 Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017

τμήμα -Ε1- τμήμα-Ε2- τμήμα -Β- & -Α-

Ανατολικά δάσος και  γεωργική έκταση αναδασωτέα έκταση δάσος

Δυτικά δάσος αναδασωτέα έκταση και δάσος αγρός

Βόρεια δάσος γεωργική έκταση δάσος

Νότια δάσος δάσος και δασική έκταση δάσος

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 3 Αυγούστου 2017 

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1981Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1982 Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017

     Αριθμ. 45637 (2)

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος στη θέση ‘’Καμπιά-Άδειατα Πο-
σειδωνίας’’ του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης νή-
σου Σύρου Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρό-

γραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015)

3. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ236/τ.Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».

5. Τις διατάξεις του ν. 2853/16-7-1922 «Περί υδραυ-

λικών εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων 

Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 

του ν.δ. 10/29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δι-

ατάξεις του π.δ. 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 6/τ.΄).

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδι-

οίκηση και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

7. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/

τ. Α΄/13.6.1997) «Bιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλε-

ων και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως 

ισχύει.

8. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/

9-3-1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασί-

ας».

9. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 

«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών 

έργων», ως ισχύει.

Τις διατάξεις του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α/2002) ως ισχύει.

10. Το ν. 4258/2014 (ΦΕΚ94/Α/14-4-2014) «Διαδικασία 

Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-

ματα-ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 

διατάξεις».

11. Το με αριθμ. 154076/5626/23-12-2015 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής 

Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλ-

λοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με 

το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης στη Διεύθυνση 

ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.

ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου καθορισμού 

των οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στη θέση 

«Καμπιά-Άδειατα Ποσειδωνίας» του Δήμου Σύρου-Ερ-

μούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου με θεωρημένο το σχέδιο οριζοντιογραφί-

ας-πρόταση οριοθέτησης τμήματος του υδατορέματος 

στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού καθώς και την τε-

χνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπολογισμούς.

12. Την με α/α 403/2015 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με την οποία 

γνωμοδοτεί θετικά για την αποδοχή για την οριοθέτη-

ση υδατορέματος μήκους περίπου 80 μ. στη θέση «Κα-

μπιά»στα Άδειατα Ποσειδωνίας, όπως αυτό εμφαίνεται 

στο συνημμένο διάγραμμα οριζοντιογραφίας υπογε-

γραμμένο από ΠΕ Τοπογράφο Μηχανικό της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με 

στόχο την προστασία της φυσικής κοίτης του ρέματος 

και την ασφαλή παροχέτευση της πλημμυρικής παρο-

χής εκατονταετίας (ΑΔΑ:7ΤΖ9ΩΗΟ-ΗΥΣ), με την οποία 

διαφοροποιείται από τη μελέτη οριοθέτησης η πρόταση 

της μπλέ γραμμής κατά θέση.

13. Το με α.π. 11516/17-02-2016 έγγραφο επιστροφής 

της μελέτης στην Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με παρατηρήσεις.

14. Το με α.π. 19999/544/(2016)/23-1-2017 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου επανυποβολής της μελέτης προς 

την Υπηρεσία. (α.π. ΑΔΑ 4624/26-1-2017)

15. Το με α.π. 16201/17-03-2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου προς τη Δ/νση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη διατύπωση 

γνώμης, συναποστέλλοντας και την πρόταση του Δήμου.

16. Το με α.π. 16203/17-03-2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αιγαίου προς την Διεύθυνση Δασών Ν. Κυκλάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για τη διατύπωση 

γνώμης, συναποστέλλοντας και την πρόταση του Δήμου.

17. Το με α.π. 34781/15-06-2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κυκλάδων σύμφωνα με το οποίο δεν έχει 

αντίρρηση για την οριοθέτηση του ρέματος που ανα-

φέρεται στο θέμα ως έχει προταθεί στην θεωρημένη 

μελέτη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

18. Το με α.π. 29947/22-5-2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Κυκλάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου με θέμα: «Οριοθέτηση τμήματος υδατορέματος 

στη θέση Καμπιά – Άδειατα Ποσειδωνίας- Δήμου Σύρου 

Ερμ/λης ν. Σύρου» στο οποίο αναφέρει ότι η έκταση δεν 

χαρακτηρίστηκε ως δασικής ή χορτολιβαδικής μορφής 

σύμφωνα με τον αναρτημένο δασικό χάρτη της Σύρου 

επομένως δεν εμπίπτει στο πεδίο των κατά νόμο αρμο-

διοτήτων της Υπηρεσίας.

19. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπογρα-

φικό Διάγραμμα (σχέδιο οριζοντιογραφίας), Υδραυλική 

μελέτη, Τεχνική Έκθεση κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα 

αρμοδίως, που διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. 

Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.
20. Την με α.π.οικ. 40296/7-07-2017 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1983Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017

Διοίκησης Αιγαίου σχετικά με τον καθορισμό οριογραμ-

μών τμήματος υδατορέματος στη θέση ‘’Καμπιά-Άδειατα 

Ποσειδωνίας’’ Δήμου Σύρου-Ερμούπολης νήσου Σύρου 

Νομού Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

21. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δη-

μοσίου και του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.

22. Την με α.π.: οικ. 81434/9157/31-12-2013 απόφαση 

Γ. Γ. με Θέμα: «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

23. Την υπ’ αριθμ.14192/15.05.2017 (ΦΕΚ 

250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

24. Την αριθμ. οικ. 32950/6-6-2017 (ΦΕΚ 2034/τ.Β΄/13-

6-2017) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-

γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής.».

25. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω 24 σχετική 

Απόφαση Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (ΦΕΚ 2034/τ.Β΄/13-6-

2017), η υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συντονι-

στή της Α.Δ. Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του τμήματος του υδα-
τορέματος στη θέση ‘’Καμπιά-Άδειατα Ποσειδωνίας’’ του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης νήσου Σύρου Νομού Κυκλά-
δων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου έτσι όπως σημειώνεται 
με μπλέ χρώμα η πολυγωνική γραμμή Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, 
στη μια όχθη και Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, 
Α15, Α16, Α17 η πολυγωνική γραμμή στην απέναντί της 
όχθη (τα σημεία των οποίων είναι εξαρτημένα από το 
Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού 
Διαγράμματος (σχέδιο οριζοντιογραφίας -αριθμ. Σχεδίου 
2) που υπογράφεται από τον Γεώργιο Παπακωνσταντίνου 
Διπλωματούχο Αγρονόμο-Τοπογράφο Μηχανικό και έχει 
θεωρηθεί στις 23-12-2015 από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Κυκλάδων της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και συνοδεύει την μελέτη 
και τεχνική έκθεση καθορισμού οριογραμμών του τμή-
ματος του υδατορέματος αυτού θεωρημένη στις 23-12-
2015 από την παραπάνω Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(σχέδιο οριζοντιογραφίας αριθμ. σχεδίου 2) και η ισχύς 
αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Πειραιάς, 31 Ιουλίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1984 Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1985Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1986 Τεύχος Δ’ 216/29.08.2017

*04002162908170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


